

## OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte

**NAŠE ZNAČKA:** 16 Si 75/2021

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 07.07.2021

Vážený pan

██████████

██████████████████

██████████████████████████████

### Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., a to:

1. zda disponujeme nějakou statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech?
2. zda disponujeme nějakou statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech?
3. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech se náš soud zabýval nutnou obranou v trestněprávních věcech?
4. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla naším soudem nutná obrana posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
5. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla naším soudem nutná obrana posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
6. zda disponujeme nějakou statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech?
7. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech se náš soud zabýval krajní nouzí v trestněprávních věcech?
8. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla naším soudem krajní nouze posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
9. v kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky,

sděluji následující:

ad 1. nedisponujeme

ad 2. nedisponujeme

ad 3. nelze zjistit, dotazem u soudců zjištěno, že spíše však vůbec

ad 4. nelze zjistit, spíše nikoli

ad 5. nelze zjistit, spíše nikoli

ad 6. nedisponujeme

ad 7. nelze zjistit, spíše ne

Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová

ad 8. nelze zjistit, spíše ne  
ad 9. nelze zjistit, spíše ne

S pozdravem

Mgr. Bc. Roman Šustr, v.r.  
předseda okresního soudu

Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová